



Till: Peter Kullgren, Landsbygdsminister,
Landsbygds- och infrastrukturdepartementet

Öppet brev till Landsbygdsministern!

SIKO representerar 15 skärgårdsföreningar i Stockholms läns skärgård, från Arholma till Landsort. Vi har tagit del av faktapromemoria inför fiskerådet den 23 oktober i Bryssel. Vi har även hört dig intervjuas i Sveriges Radio och läst din debattartikel i Aftonbladet den 16 oktober.

UPPMANING TILL ÄNDRAD STÅNDPUNKT

Siko vill att **Sverige verkar för förbud av storskaligt finmaskigt trålfiske** för att det ofrånkomligen fångar strömmingsungar tillsammans med vassbuk. Strömmingsfångsten, särskilt räknat i antal individer, är oerhört mycket större än i det riktade fisket av vuxna individer för mänsklig konsumtion. Ska strömmingsbeståndet räddas måste bara sådant fiske som tillåter beståndet att uppnå lekmogen ålder tillåtas.

Detta vill vi att Sverige för fram vid rådet den 23 oktober!

BAKGRUND

Du och Tidöpartierna pratar om att förslaget från kommissionen skulle stoppa allt "riktat" fiske på sill och att det skulle lägga en våt filt över Sveriges kustnära, småskaliga fiske. Vi noterar att insikterna bättrat sig från förra årets kvotfördelning.

SIKO konstaterar dock att om skärgården ska kunna erbjuda goda levnadsvillkor för unga och gamla året runt måste näringarna i Stockholms skärgård vara livskraftiga och bygga på skärgårdens genuina värden lokalt, detta gäller även skärgårdsbornas husbehovsfiske.

Det småskaliga och kustnära fisket är en grundpelare för skärgårdens överlevnad - och har så varit historiskt!

SIKO, som även har kontakt med andra skärgårdsorganisationer, kan konstatera att det **storskaliga** trålfisket som du benämner som "råvaruförsörjningen till vår beredningsindustri" lägger en våt filt över det kustnära småskaliga fisket i Stockholms skärgård genom att den dammsuger upp all sill och strömming vilket leder till att det småskaliga fisket får lägga ned.

Det går inte att, som du och Sveriges regering försöker göra, hålla två kvoter i huvudet samtidigt. Sverige måste välja att långsiktigt prioritera det småskaliga kustnära fisket genom att nu driva att det storskaliga fisket, som använder sig av finmaskiga trålar, förbjuds. Det småskaliga fisket ska förstås bedrivas med hänsyn till att återväxten av sill och strömming tillåts ske i den takt det tar, varför även vissa restriktioner på det småskaliga fisket kan accepteras tills fisken återhämtat sig. Faktum är att det görs redan idag i Stockholms skärgård med hjälp av "fredade vikar".

Med vänlig hälsning

Gunilla Söderqvist, SIKO

--

Gunilla Söderqvist, ordförande

070-797 17 36

SIKO / www.levandeskargard.se / www.siko.org.se

Skärgårdens Intresseföreningars KontaktOrganisation